Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de insumos
destinados ao tratamento de feridas (clínica de feridas), nas unidades da rede municipal
de saúde.

Valor Referencial: O valor global estimado para essa contratação foi de R R$ 36.835,85
(Trinta e seis mil oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos), com base na
pesquisa de preços realizada por esta Administração.

-Não serão aceitas propostas com valores superiores ao estimado para fins de contratação.

-Os valores, os preços apresentados terão como expressão monetária a moeda corrente

[...]

Dispensa de Licitação: 0004/2026             

Objeto: Aquisição de instrumentos cirúrgicos destinados à realização de pequenas
cirurgias dermatológicas e urológicas no Hospital Municipal.

Valor Referencial: O valor global estimado para essa contratação foi de R$ 18.333,60 (Dezoito
mil trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos), com base na pesquisa de preços
realizada por esta Administração.

-Não serão aceitas propostas com valores superiores ao estimado para fins de contratação.

-Os valores, os preços apresentados terão como expressão monetária a moeda corrente